

P:

TC

TC

PLANILHA DE CUSTO

[illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS REITORIA

ANUAL			
LISTA DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
(especificar)	R\$ -	-	0
Total de material de consumo			5.297,37
Quantidade total de postos de trabalho			7
Valor unitário por posto de trabalho			756,77
Valor mensal por posto de trabalho			63,06

ANUAL		
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	QNT	Valor unitário
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
Total de máquinas e equipamentos		
DEPRECIAÇÃO (Anexo III da IN RFB nº 1.700/2017)10 ANOS/7(quantidade)		
Valor unitário por posto de trabalho		

REGÃO ELETRÔNICO 02/2019
OS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Custo mensal de depreciação	
R\$ 424,16	R\$ 3,53
R\$ 586,17	R\$ 4,88
R\$ 843,00	R\$ 7,03
R\$ 788,09	R\$ 6,57
R\$ 117,09	R\$ 0,98
R\$ 1.764,54	R\$ 14,70
R\$ 8.707,78	R\$ 72,56
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-

MATERIAL DE CONSUMO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
Ácido muriático	1	R\$ 3,44	R\$ 3,44	R\$ 41,28
Álcool em gel antisséptico para assepsia e limpeza das mãos	5	R\$ 5,27	R\$ 26,35	R\$ 316,20
Cera para líquida incolor	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10	R\$ 301,20
Desinfetante líquido, aromas variados, marca pinho bril, similar ou superior.	25	R\$ 3,02	R\$ 75,50	R\$ 906,00
Desodorizador de ambiente em aerossol frasco spray com 360ml	15	R\$ 7,95	R\$ 119,25	R\$ 1.431,00
Detergente neutro	15	R\$ 4,01	R\$ 60,15	R\$ 721,80
Esponja de lavar louça dupla face	10	R\$ 0,40	R\$ 4,00	R\$ 48,00
Flanela tamanho médio	12	R\$ 1,54	R\$ 18,48	R\$ 221,76
Hipoclorito de sódio, bombona com 5 litros, concentrado, 4 a 6% de cloro ativo	3	R\$ 7,41	R\$ 22,23	R\$ 266,76
Lã de aço fina (pacote com 08 unidades)	2	R\$ 1,08	R\$ 2,16	R\$ 25,92
Limpa alumínio frasco com 500ml	1	R\$ 1,86	R\$ 1,86	R\$ 22,32
Lustra móvel – frasco com 200ml	7	R\$ 3,35	R\$ 23,45	R\$ 281,40
Luvas em látex de borracha natural, internamente forrada com flocos de algodão, tamanho médio, cor amarelo, pacote com duas (utilização na limpeza geral, exclusive os banheiros).	5	R\$ 2,77	R\$ 13,85	R\$ 166,20
Máscaras descartáveis – caixa com 100 unidades	1	R\$ 13,29	R\$ 13,29	R\$ 159,48
Palha de aço grossa (pacote com 01 unidade)	2	R\$ 1,16	R\$ 2,32	R\$ 27,84
Pano de chão, material mínimo 90% algodão, medindo no mínimo 30x50	15	R\$ 3,81	R\$ 57,15	R\$ 685,80
Pano multiuso tipo perflex – pacote com 03 unidades	2	R\$ 2,76	R\$ 5,52	R\$ 66,24
Papel higiênico branco rolo, de 1ª qualidade, alta absorção, com 300m (caixa contendo 08 unidades)	6	R\$ 27,73	R\$ 166,38	R\$ 1.996,56
Papel higiênico folha dupla., de 1ª qualidade, branco, picotado, fardo com 32 rolos de 30m	3	R\$ 32,81	R\$ 98,43	R\$ 1.181,16

OS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

[illegible][illegible]

REGÃO ELETRÔNICO 02/2019
OS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Valor anual	Custo mensal de depreciação
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ 13.230,83	110,26
le de postos)	
15,75	

MATERIAL DE CONSUMO	DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	-	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -		
Total de material de consumo					15.564,12
Quantidade total de postos de trabalho					7
Valor unitário por posto de trabalho				-	R\$ 2.223,45
Valor mensal por posto de trabalho				-	R\$ 185,29



